



    BRM.0012.4.12.2013
Protokół nr 41/2013

posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 25 listopada 2013 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.

------------------------------------------------------------------------------------------------

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 800, zakończyło się o godz.845.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Maciej Szota, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.
Proponowany porządek obrad:
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2014 r.

2. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2014 r.

3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

4. Sprawy bieżące.

Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag i przystąpiono do jego realizacji (za – 4).
Ad. 1

Pani Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:

Pani Skarbnik przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2014 wraz z uzasadnieniem oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2014-2028.

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Mamy pozytywne opinie wszystkich komisji (opinie stanowią załącznik nr 5 
do protokółu). Czy są pytania co do projektu budżetu?
Henryk Procek:
Czy 1,5 mln zł na inwestycje w szkołach zostało utrzymane?

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu:
Tak.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:

Nie ma więcej pytań? Przystępujemy do zaopiniowania projektu budżetu 
na 2014 r.: Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2014?
jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Przystępujemy do zaopiniowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2014-2028: Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2014-2028?
jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad. 3
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:

Proponuję przełożyć ustalanie planu pracy komisji na I półrocze 2014 r. i zająć się pkt 3 – Sprawy wymagające opinii komisji.

Jacek Nijak – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
i Młodzieżą:
Przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2014 r. wraz z uzasadnieniem.
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Henryk Procek:
Chcę podkreślić, że jeśli Miasto podwyższa kwotę, to Powiat obniża i nie ma tu współpracy. Pieniądze przeznaczone są na treningi młodzieży.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:

Nie ma pytań? Przystępujemy do zaopiniowania projektu uchwały.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Inowrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2014 r.?

jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2013 wraz z załącznikami 
i uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są pytania? Odnośnie żłobków – czy są zmiany ustawy?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Na całe województwo zostało przyznane 2 mln zł i pierwszy raz taki rodzaj dotacji jest uruchomiony. Jednostki samorządu terytorialnego mogły się ubiegać o finansowanie żłobków. Liczyliśmy na większą kwotę.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Mam pytanie dotyczące zmniejszenia dochodów z podatku dochodowego 
od osób fizycznych. Z czego to wynika?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Jest taki szacunek, że nie otrzymamy więcej, mimo szacowania wielkości przez Ministerstwo Finansów. Ta realizacja może być mniejsza.

Henryk Procek:
Czy te 5 mln zł, które wydawane są na przedszkola publiczne też objęte są subwencją?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Nie. Subwencja oświatowa jest na ucznia, nie na przedszkole. Nasze dotacje nie mogą przekroczyć 75% naszych kosztów.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy na żłobki będą co roku dotacje?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Tak. Będziemy się ubiegać i co roku składać wnioski. To jest przyznawane 
z rezerwy subwencji. Po raz pierwszy w budżecie zapisano w rezerwie, że kwota ma być przeznaczona do dofinansowanie żłobków.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Odnośnie Uzdrowiska Inowrocław – III etap – zmniejszenie o 459 tys. zł. Zmniejszenie wynika z rozliczenia projektu – str. 21 pkt Id. Czy to znaczy, że mniej wydaliśmy?

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Związane jest to z przesunięciem realizacji wykonania oświetlenia ogrodów zapachowych na 2014 r.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są jeszcze pytania? Nie ma, więc przystępujemy do głosowania.

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2013?
jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013 – 2027 wraz z załącznikami i uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokółu.

Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są pytania? Nie ma, więc przystępujemy do głosowania.
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2013 – 2027?
jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokółu.
Maciej Szota – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
W porównaniu do zeszłego roku mamy obniżkę?
Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
W poprzednim roku mieliśmy obniżone do 30 zł, teraz obniżamy jeszcze bardziej, bo spadła cena żyta.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są jeszcze pytania? Nie ma, więc przystępujemy do głosowania.
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego?
jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta:
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznania dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokółu.
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są pytania? Nie ma, więc przystępujemy do głosowania.
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały 
w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznania dodatku energetycznego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne?
jednogłośnie (4 radnych za)

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad. 2
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Przechodzimy do pkt 2 – ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2014 r. Czy są jakieś propozycje?

Członkowie Komisji przedstawili następujące propozycje do planu pracy: rozliczenie inwestycji realizowanych ze środków Unii Europejskiej za lata 2011 – 2013, wpływy zmian finansowania przedszkoli publicznych i niepublicznych w latach 2012 – 2013 i prognozy na rok 2014, sytuacja ekonomiczna Ośrodka Sportu i Rekreacji i zamierzenia na rok 2014, sposoby i skuteczność windykacji przeprowadzonych przez Wydział Budżetowo – Finansowy Urzędu Miasta 
za I półrocze 2013 r.

Czy są uwagi? Nie ma. Kto z Państwa jest za przyjęciem proponowanego planu pracy komisji na I półrocze 2014 r.?
jednogłośnie (4 radnych za)
Plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokółu.
Ad. 4
Maciej Szota – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów:
Czy są sprawy bieżące? Nie ma. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Maciej Szota

Protokółowała

Renata Gołkowska

